ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 1

EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE DEZEMBRO/2015.

        A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de

dezembro/2015:

- Contrato Administrativo nº. 197/2015 Assinatura: 10 de dezembro de 2015. Objeto: Ministrar palestra

motivacional para capacitação dos servidores municipais de Minas do Leão com o personagem Radicci: “Rir para

vencer a Crise”. Contratado: RADICCI ENTRETENIMENTOS LTDA. Valor: R$ 3.000,00 (três mil reais).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 198/2015 Assinatura: 11 de dezembro de 2015. Objeto: Contratação de

empresa para prestar serviços de recreação para o evento “Um Natal de Luz”, Contratado: SESC –

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL. Valor R$ 1.200,00 (um mil e duzentos

reais), Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 199/2015 Assinatura: 15 de dezembro de 2015. Objeto: Aquisição de materiais

elétricos para realização de projetos de iluminação nas Praças Cândido de Oliveira e Ari Luz. Contratado: C.

RIFFEL COMERCIAL – ME. Valor: R$ 22.860,40 (vinte e dois mil oitocentos e sessenta reais e quarenta

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 200/2015 Assinatura: 15 de dezembro de 2015. Objeto: Aquisição de materiais

elétricos para realização de projetos de iluminação nas Praças Cândido de Oliveira e Ari Luz. Contratado:

SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA Valor: R$ 3.885,20 (três mil oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte

centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 201/2015 Assinatura: 17 de dezembro de 2015. Objeto: Aquisição emergencial

de 230 (duzentos e trinta) toneladas base de brita graduada, para ser utilizada nas vias públicas e rurais do

Município. Contratado: CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Valor: R$ 1.390,29 (um mil trezentos

e noventa reais e vinte e nove centavos). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 202/2015 Assinatura: 21 de dezembro de 2015. Objeto: Contratação de

empresa para desenvolver oficinas de Muay Thai com os alunos que são atendidos no CIA – Centro Integral do

Alunado. Contratado: JEFERSON LUCIANO MACIEL DA COSTA LTDA Valor: R$ 14.208,00 (quatorze mil

duzentos e oito reais). Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 203/2015 Assinatura: 21 de dezembro de 2015. Objeto: Contratação de

empresa para desenvolver oficinas de Capoeira com os alunos que são atendidos no CIA – Centro Integral do

Alunado. Contratado: PLAUTO ANDRÉ LOPES. Valor: R$ 14.208,00 (quatorze mil duzentos e oito reais).

Vigência: 12 (doze) meses.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 2

- Contrato Administrativo nº. 204/2015 Assinatura: 21 de dezembro de 2015. Objeto: Aquisição de

computadores e equipamentos de informática para as Diversas Secretarias Contratado: RUDINEI M. DE

ABREU & CIA LTDA. Valor: R$ 794,83 (setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e três centavos).

Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 205/2015 Assinatura: 21 de dezembro de 2015. Objeto: Aquisição de

computadores e equipamentos de informática para as Diversas Secretarias. Contratado: TORINO

INFORMÁTICA LTDA Valor: R$ 40.580,00 (quarenta mil quinhentos e oitenta reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 206/2015 Assinatura: 28 de dezembro de 2015. Objeto: Contratação de

empresa para reforma do Posto de Saúde João Tadeu de Vargas Alves, construção de sanitários e banca de

feira municipal na Praça Ari Luz e construção de sanitários públicos e quiosque no Centro Integral do Alunado.

Contratado: MERCOSERVICE PARTICIPAÇÕES LTDA. Valor: R$ 153.459,95 (cento e cinquenta e três mil

quatrocentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos). Vigência: 90 (noventa dias) consecutivos

para a reforma do Posto de Saúde João Tadeu, 120 (cento e vinte) dias consecutivos para a construção de

sanitários e banca de feira municipal na Praça Ari Luz e 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos para a

construção de sanitários públicos e quiosque no Centro Integral do Alunado.

- Contrato Administrativo nº. 207/2015 Assinatura: 31 de dezembro de 2015. Objeto: Contratação de

empresa para transporte de pacientes à cidade de Porto Alegre para realização de consultas e exames

agendados. Contratado: ARIELEN TRANSPORTES LTDA. Valor: R$ 211.604,40 (duzentos e onze mil

seiscentos e quatro reais e quarenta centavos) Vigência: 12 (doze) meses.

- Contrato Administrativo nº. 208/2015 Assinatura: 31 de dezembro de 2015. Objeto: Aquisição de

combustíveis e lubrificantes para o ano de 2016, para as Diversas Secretarias. Contratado: COMERCIAL DE

COMBUSTÍVEIS MINEIRO LTDA Valor: R$ 327.236,00 (trezentos e vinte e sete mil duzentos e trinta e seis

reais). Vigência: -.

- Contrato Administrativo nº. 209/2015 Assinatura: 31 de dezembro de 2015. Objeto: Aquisição de

combustíveis e lubrificantes para o ano de 2016, para as Diversas Secretarias. Contratado: PAULO CESAR

POCHARSKI. Valor: R$ 282.962,72 (duzentos e oitenta e dois mil novecentos e sessenta e dois reais e setenta

e dois centavos). Vigência: 12 (doze) meses.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

                     Em, 04 de janeiro de 2016.

                                                 SILVIA MARIA LASEK NUNES

                                  Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 04 de janeiro de 2016.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Administração

 3

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração